ж

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИJI ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Иркутск

В целях обеспечения методического сопровождения системы
образования Иркутской области в условиях обновления содержания общего

образования и введения обновленных федеральных государственных
образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования в Иркутской области, руководствуясь Положением

о министерстве образования Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от l4 декабря 2020 года

Ng l043-пп:

1. Утвердить региональный план мероприятий введения

обновленных федеральных Государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования в Иркутской области

(далее - ФГОС НОО и ООО) (прилагается).

2. Утвердить состав координационной группы управления

деятельностьЮ по введению обновленных Фгос ноО и ооО в Иркутской

области (прилагается).
3. Определить государственное автономное учреждение

допопп"r.п"поiо профессионального образования Иркутской области>

йп.r"ry, развития обр*о"чr"" Иркутской области> (далее _ гАу дпо иро)
(н.в. Пономарева) региональным оператором, координирующим подготовку к

введению обновленных ФГОС НОО и ООО.
4. гАу дпО иро (н.в. Пономарева) организовать деятельность

консультационного центра обеспечивающего методическую поддержку школ,

педагогов по вопросам к введению обновленных Фгос ноо и ооо,
5. Назначить ответственными за проведение мониторинга готовности и

реа,,tизации обновленных Фгос ноо и ооо в общеобразовательных

организациях Иркутской области:

Фирстову- Викторию Анатольевну, начальника отдела общего и

доr*опо"оaО образованиЯ министерства образования Иркутской области;

!_аu__шалr м, JT//f.al-

-_7О введении обновленных ФГос начального общего и основного общего
образования в Иркутской области

)

Малых Татьяну Александровну, заместителя директора ГАУ ДПО ИРО.
6. Руководителям муниципчlльных органов управления

образованием:
- обеспечить разработку и утверх(дение муниципr}льтных планов

мероприятий, направленных на введение обновленных ФГОС НОО и ООО;
- обеспечить участие в мониторинге готовности муниципмьных

образовательных систем к введению обновленных ФГОС НОО и ООО.
7. Отделу общего и дошкольного образования министерства

образования Иркутской области (В.А. Фирстова) довести настоящее

распоряжение до сведения руководителей муниципальных органов

управления образованием.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя министра образования Иркутской области Н.К. Краснову.

Заместитель министра образования
Иркутской области @224 Т.В. Николашкина

Е(d(nо
с

Ф
i

rlr;l
с)

,ЕЕ ц R
ео

Ёя
л

оо
4х

о.
:E=

i.)
оЁЕб
х

ф
.1

(J
*оч?

о r,\
;Ею

х

9 о,:
t

Xs9+
{

*=

9
9

=
д

о
хсd

l
F

Е{ у
q:0.)

alo
о-Ф

Е

aа '<
- tr Ф

=

Аоо
Е Ё ý Еъ
ц з gФ

5

[o:it-.ý
Е

сd!=
tФ

о.ч
о.(d

{

д Е g8в

FF.оАФАоq

11 л
о

(Jl,
F 5 ýо-
9

tю
*

r-Д
 б о/1

F
л )ýг-

ý
св l{

:Е
о-Ф

t

2
-

х.-

q)

\о

х
о5+

lФ

ЕЧ

хо
О

tхЁя
о.ý

g
Б

ЕЁgЁ
9цаi
ýJ*

Ф

ý

ЕнЕ4н
! 3;

дЕ
ýR

iP,x
Ё.Ф

=
(ý;

.Y
а

d:
о

EgBEi
sЁ Б.ýЕ.

q)Е{

Q

=
0)

!2ý

Еооtr
aао
ё*цFдоо.ФФ(nФоФz(d

a
Q

N
ф

(-.i

z-

ýЁс

чоа.
U1

цх=
=

oJ=

>
.Ё

t-,

э\о
хоaO

*о
F!(

-Е;
*

х
,<

,

б с;х
сз

dj=

цхa(!>
.

Ё Е в,х

цЕ ё i,
^

qн
Е

о<
'

F/'\ý*ц
Ps

ь
9

li
lз to

Ф
19

ý9о9о
ё',=

Н
i

*-уаЁ
gtrgБч
=

9|;!i
ýяsý ý
л

F.
=

!
;ь

р-
:Е(ýd

:
л

=

i.
Ф

 :,l 9
,-{ >

{Еa)сiЁ
8 Б* 8 а
L).{t'

Y
tr

о
iJ(J

ф
 lK Ф

с-
9 Е ю

,ý.
!r. б

о
/-\

о;
о=

ý
d

уц
Е о_о{
=

;
>

,.i
2

-
х.-

о _ н!?
q

Ечд

s ё YЦ
:;

2-, ?f
2

-
Xrt

лt:i()

ч Ёб
ý 9:s
ы

Ф

ч
Ео9
5trF
(.)lY
*

iJ*
й9,д
х Ёч
!2 cji-
ý,Бс
_

Е1 х
:*а
о Ф

,ч
xdire
хdо
(в ёю

о
о9Ф

ех
ý 9s
Еlл
a]

lr
са

G
}o\J

о
tr=

Е
aJlJ

^
ах

Бцт
{(.)ч
:i

di
Е

хсd(о
й ао
g i9
-Б:i
9=

0н
.ё анё
LJLф

о

Fr
L,

Q
о]

с' a{
2х

Fr
L,

c). a\]
сJ cn
>

R

о
/-\ о
<

.=
z,>

н.i
lE

йq(d
l-л

ц а /'\

aах
зFд

Ёý,g
:с

cj
олаяЕ

oJi
9(-r Ё
g (..l cj
сO

х
Ё

laФts
юL.(dфоF.;цо
бсd

iхб
i_

!д
)ý

5tо
o_qQ
ь]Ф

ts
lrt-}'
АсdУ

н 9ý
z

а.*
-\о

ц
t.,E
ьдф

.lF(
:1

cd
'Ёl

ч
о_

ъ
Ё

\а'

*
9о

tr F{б
<

 iэ
.r бю
(tJ

..
л

"aaу
цJ

л
i_.

йос)х=:ФФоюоцФ!)Фф

Г\
F.

(ý()_or
ф

бz
&

€
s

9.t
ý

ооý
:Е 9\

=
 Б-ý

Ф
ý

Б
ý\

хЁS\
Е{Ф

.\
3 9r\
Б 8.\
.dю

t-

о.о
о

цl--t
SZцlлF

Fл
о

O
\J

ф
 сý с| э-

9:с\оА
!Д

 (i
о

/'\
9

ф
_-у

ý
d

х{
.j

х
>

..f
2

-
}z ,-

о:с
уй
лс0

лооо
ю

а.
о-6

qL_
..

,l7

55х
аЁЕ
d:;
>

,-
a,

- бю
<

- а.о

0-, a,l
Q

с.l
<

(tl

I

(\

о.Ё

ы
н

>

охо]
ЕФ

-оý оУ
х'

* trlJ
ц

.o\J=

:: о /'\ о.
!-,

EJ-
о

Ф-{оL(..l

(\]

(\о:ооFо\с

=

Ф
о

bxi9
=

+

Е
>

5

tr
llJ о-5
Е о_\

хчtr
* i

iiся
\о-

j
xaE().d

с0

тЕ=
i

ЕьФ
ц

аjэQ

о

х +
F

lё,
Р

.хФ
о

яl,оi
<

 Ео>
a

*
t

c.r
.=

(\

Е-к
Ф

о
]с

(J (.l о

FF-дФа:о.kо.

охý

хЕ Ё?
}lb.oL
&

,о
о

эх

Ё Е Ф
,d

(tJ О
.!

Б
r Jч

Ф
oE9(J
t

у.-ю
Ф

aо

а.
лл

tra9д
ýэzФ
:Е '

Е{ q.
9 Ё 8_н
Бitrф
>

 а-у
ý ао

ё
_-

аБ
:Е

Ф
;

8lE
Р

:Е =
;

,+
Ф

 ý;,Е

Ф
ýхо5ý>

,
s=

;Ё^

ч
Е j;iЁ

б
хýЕgБ"Е
q.ЁЁнЕэý
Е *ё

" Е Е Е
Ряs*i"
Ё Ё Ё ё э,Е й

ýхэg:чýý
Е а .-

ё z

ER
Ef;8nýfl

a
ю

 йL
ý

>
.]

:,j х
Ф

 f
^

:J

t
*Е1

:.я9:
Е,:лЁ

Ё Е Е
iЕi,х,Ёаар
9Е9н3

Эз.]
Y

*
!с q

t
л

trl
Ё э9вв

ý g ýl

осtt0Е:о|фо\ооФE1Фф

Е*ýход

Ф
=

Ео''=

-|ýоа
ýФ

а)

.-j
о

0.)

FEa
цФ

х
еБя
trф
оФо.(.)

Е'-,*
:Еь

:]
.d}<

Ф

t!ф
Р)

;]л=

d Е-
*

х "Б
ts

Ф
;i

д
ь6j

iEoE
Е*;й
ЁФ

iЕх
,я 5 'ч ,ý]
Е 83 й
Ы

tr
]Е l

.ý к! [o to

zKtt"clЁ.giIDo.]
оF:а)F-о

ýaýЕ

о;о
ф

;о
к! ;'i о
о- rii

о
/i

:a\

>
х

o.Q
:rх
,

э*
х ь,х
оаФ

zý6ý5
а.,

аЕ

ixo
:ý0
:-J

aо
,.,l

d:l:

б ig
асот

0)

8 =
3

ýе
о

=

F.
-_j (J

ая9i
ýýiБ

д(ýо

о^
Ех

Е.Ёflч
дgзй

q)Ф;]Еq.)

:rl
LlLс.i]

;]!al
oiоi51l_д=ci

=
Ф

9ýо!Ф
о

a)г-ц

Qzооz

х

tr:l'=

Y5H
ý

2 9 +
Ё

о.й -

F
в"н
R
ЕЕо

Q
) ca.t

>
,

5 9,аь
ý

а
Y.<

ýъ
}

ое=s

х

л
\J

=

Ё)ý
ýа

н Ё i
9a ý Ё ý
Lr /\

о
х

=
Ц

>
 б L F

>
,л у\о F

s=
 а8 а

з

F,,

доаФq)Фоа)

о,ýэх
аЕ,Е

Е
дliоЕ
Е

Ф

(l':о)

Е:Ею

ф
оооо
Ф

 - аъ
*ý

Е 9
,ЁЕR

,Е Е gН

9цьа
i

ЁЕ
9

ýхБь
qlts-9
Ф

х

f
F

Ч
.',

g iЕ ýр
д й 5,яВ

0r=
хо

ýЕЕg
р.a

>

0J

&
fiflя

О
 *Е

:.

Ф
YЁФЕчЕ

,=
ЕЕk

Ф
 *х

-О

i ýЕ ýе
ta

х
-д

,-l
а

Е

,Е'ýэЕ
Ф

!

Ф

i,
aо

8;;Е9
д a9€€

Ё х,А
tr!сх
=

Ф
Е

=
tr;

t
ф

:о)

яý
tr

;ъEd)=
;(

szEý
ilb

Ф
Eaci
яЕ!а

=
 R

i
Ф

_
ý>

?
Ёоо
о_ ]Е

!-_

dtrо

Ф
 ьФ

очЕ
ЕФ

Ф
боо
Еэх

Е Еу
ý

54еЕ
ýЕ

х
Ц

gЕЕЁ
Ё-trЁу
^

Е,Ё
а

о.5
Е

-to
F

,jO

ý
хЕ=

а
,Q

 ЁЕ\Б'
ЕЕцв
d

0J -ю
А->

хо

Q
лLavдх::с
хл]Е
эi,g
охФ
tо(J
йФ

Е
F *ч
Еа:
=

оэ
;r.i
=

0J
д

;со
,=

_
=

!Jq

ai
Ё

odrэ.
FýO

J
EdO
;

о-ю
2ао

9L-ý

ЁЕ
я

Е1 ь
ч

9*Б
Ф

=
Ф

оФ
;1

r]qх
ic >

,9
ý.i
>

6F

Е * оу
м

F

=
'l7

ЯН
ях

*:с
l'l

Еа9Е
8 ч ý,х
\JFФ

о

zд(.)

a)о

ЁdФ
 c,l

Q
N

<

(t.r

Д
L

oj (.l
о. q!

<
ol

{D
 a!

Q
 (..l

<
(\

Ф
 a,]

Q
.N

.7 с]

tD
б

Ф
l.

9к,о
Ф

 c.l

Ф
Ф

Ф
L

gii
,оф
са

z
ю

ь
с

.оF..
FФ

Е

)ýЁо
l-

о.
0J

5ц>
оох
оо'
o-L

Ф
oJoO

J
а;6
оJЁ9
a)ýд

=
iя

", >
,г

:>
F

r>
i

il9Ё
69э
1-ox

-оЁ,д
г

ý\J'
Ji

=

lra
.tl

,i€>
?

е
Ёý

qУ
ý

Е -ЕБ
ý

lix*;J
,ЕýЕЁ
Ц

 т Е,d
т

ЕiйЕ
F

(Jxd':!z:
(JY!rvF.:l
t-

9 ý€
Ё

3Е*ý*Е
,-{УФ

х;
Ёд9

!а
а

9oi>

н
о.-{9я

ф

ýЕ 8.э"
в.

ёёiя
ýв

0Jýx
эал
Ё

():6J
:.О

Еa
эr.!i

ь
9юzY

р;g
Ьл!а
ца

_
(J=

2

о-ilо>
Ф

,. о

oJ
Е

.х
.

,

6 б хо
д з 5Б

х:Е

l{ф
оFq)zаЕолоs!o
ý

a-\

>
lox

д

д
э

:cJ

-ч Бю

оч:с
}8 9
9Ф

aп

ЁЕх
о ьЁ

ё;. >
ý

i
L(J

Ё
ф

iJ

L-

Lл
Еt'

*
9х

9d:,б
а!цq
ч=

iсф

.:Jо
ою

l--trчо

оЕ{хсýфь.цао-т
Ф

;
аd
(\обJ

cj
q.)Q
ts\о
Ф

о
Ф

Од

D
;

О
-ь

0)ý

9аq)tr
Ф

о

о
O

(J
Е ý ýч
ч Е 9

,},

Ф

aо._
\J

ý
а

r<
 E-L

Е
о-9t

ý\о
ir'l

2-E-a

8 s ЁХ
ч t Ч

,ý/^
,

fl Д
,=

ts}
(J

х
о

ЕО
Е Ё.5 }>
ýю

 a,^
>

oqs

оо

о
Ео

с0 сý бd
9;сю

Ал
р Е,;9>
ý

cl
!z F-L =

]Е o-(Jr
4

ý\о Fa
>

oas

сооо

Q
э

=
.

L-
a-\

ц]. >

J>

Fqос.Фо:

оý
)ý lЁ

(J
ýEL_
а >

,t,
iс.lE
(.) ý

:;]

хtsЯ
8 яъ
rO

Js

Fýй
9>

0j

йsо.
oJ'ltr
яFф
..=

 -. о

хЕоФ
*

:гэ
}0)
l:

0J
Уaо
,aaQ
Хоа ч

(-.)

5!Е

хча
>

trg
i

9,Ё
Kt :9

.6

-чБю

оЕФ

:6l

ihооф
Ё

i9Ф
д0

чaа

Бо(Jaа

]J
з.,

я Ёу
lrllJ

5sal-
Ч

9ц
Ф

Б9

Ёз>
а х яо
5)sхл
. 9 +

tr
с

i
Х

,А,

оýл:
:d,fi,Ё
=

(r;ё
Н

чаtri
сс o.Tto

(nd,оЁ.доФzо.)

0)Е{Фа.

:Е
s(

dj
х*
(Joо

Fцо- л,
-: (\
2о

c.l

о9 c.l
ьý,

(..l
ф

а)о
a-n

у
o.1

_Ф
Ф

Fi
(\

lл

Ф9
с.,]

а^-a{
Ф

z
с..]

ь Ф9 c.l
dJx
,a!
Ф

l.clt,,
дна.аq)аоl_о.

Lr

a]
.

g\J
2a\
=

.У
Zл|х

ф

lr:
ý

х Н

},,Б э
д;1

di iхдБ
=

=
y(J:E=

a
ВЕý;Ч

Ёб
Ёa-!я

(d:
ý

о.
g ЁЁ Е Е F ý
Е=

=

 ý Н
Е.Н

Е,Е х 5 : 3 3
ч Е 9 9 ý зЕ
+

9_тл=
;

Е,ЕЕ94аф
* Е.Е Ё 9 т н
.:: О

 Ф
 tr о

F.(ь
ц,] Е tr ьtr.е

о

(ýФ
х

9q
=

(,о
д

.- -д ;
-

а*а;Ф
l

YЕ{*о*rе
Е.'Е Н

 Ё +
х

Е ёi
ý ио

9Н
Б-:Ех
ЁY

i;
а

йФ
ý=

Ь-
Ёх

Ь с
п'х

.a2=
5Еб

; Ё Ф
9hх

ý 5 э ё Е,я
=

L,!.
:ia)ý-ýc(
:.,Ф

Ф
уцý

gйаý=
i

дЁ i т 8. g
\J

о
>

,.{* F
ф

оg
r..l

0J).i
,

c.l

qý
ц

с(

9а
ij

g6)
._Э.о
ъаЕ.
*

Е..
.,l-ý
;)ý,а:Ё

=
 о*

у
у;

о

>
 -Lд

лa]

Ф
,х

=
t,

а;
х

х
sдФ

iд
rгоо;:Е
оsl<

а:Е
i;;

i;
)iýio:
>

.уч];,*ýaаq,)

з

.в,s 5
о-о а
F.Ф

Х
ЕоЕ)

F9;Б
Б Е i: .Е

аЕц_
i-:

Yя
Б *._

i_r
*

ý
о<

i

ýчadса
Ф

 >
аý х

6:Ел
h;

U
\б

Fi-
ý

к!
(JzEtro.

q)Fa!

ь(ltБсaа.(,)

о.ооагr

о

ЕкЁ
ХхФ

:!)

а:9,6
осý
.. ý

:Ф9Ф;Фб9Ф
r

rао
офаа

оFýдд>
х

ааооФ
\о

Ф
о

llJ
з0)

Ф
trfФ

оФбабЁфх
L:

са

Ф
хоо

6 Ё9ю
dФ

*а
ý/,

>
,;

-
й 9 9 (,, Ё
о:

хa1
:Е

о =
9tJ

л
-

>
,т

х
!

oJ
=

д
-

F 9 ь,0
Е

aEýadj=
ýExoi:
5,я;Ч

q

U
ъ

л " i
о

qý:
!zl-:Е;

).ýФ
*

Ех:gь
с0 ч

-,*;
iilrл:э

=
 о =

9 r
:L*чо

FФ

о
о

0J
(JtrхФ

о-

Ф
ххх

rEr;;
Ф

о:;
Эч:Ф

q

o;ю
:r

Е Ёо
=

уtr
>

l
9

>
.в

5
o,ý
Еяg

х
!r-6J=

ЁЁ
d!

ай
а-

=
оФ

о
]с qо

х

xort!:
о5саrа
G

Н
о

п

Е Ф
 ýо

9
(J tr хч

у

:Ф0Jý

F.o
(.) a
Ф

о

d-,у

.-z
ц

олУlr
]л

=
Е

L

о.L-

о

цоt-l

L

Fо.а!)0)фФ

л9БЕ:фLг]
&

а
Ф

Рсо
gбl
i,9E

=
F

Ф
ЕоQ

Qtt>
<

:Q
)

trФюо0,)
Е1Ф

9 E.i5
Е

:с;!.l{б
{Jёч

о

й tr Х.1 :
9 8 Д

sй
:f д!)

ц
aа iJ

iчФ

о
gё

q
Jbo
ЕЁjьЁ
хЕý

ý
;i

о- aс Ф
 о

;oJ
Ф

=

Х

R
>

вЁ
; iЁЬх
gд}<

Б

U
;-

9

зй;!9
хзýЁа
ебтв.Ё
Z

O
i+

l-
>

1

Ф
х,.:qхх

Е:оЁу;
9Ён

нЁ
ýЕЕлЕ,ч
БdАd-Ёя
!f

а.Ф

ч
9

=
- о Б

БЧ
fl:ý.>

"
O

.'i'З
v

Ц

-
il

9r:i
ЕЕ.jЕэк
хвЕ

Ен
;iQ

E
о

ý
йоаr|=

i<

3 Ёёь5i
q;qо).<

tr
g*"

яя
()oJ

J
9Е

jЁ9
ýýЁ**еч
ь, а

}+
 aJ F

ьс-

=
вёЁз 56

дt-,

0)Lоо(ýl.с

э!,
х-о
з9т
ЕýЁ

", =
aF

:
=

8я
Б

.:с о. ::
Ё Ф

 >
\tr ч

х9:вё
aO

icl
оi

ллrF=

о;
о х-\

О
 х У >

,у
в !'r 5Б
Яi!5х
ЕЕgЁЕ
s'-rФ

Е
F-i!;;iг:oJ
tr:Ёýq
dу,ifi.а
9EEcjo
о Б эiU

б

0J.,a=
Ф

х
i 9 3,ф

 *
Э.с t+

о

лF.л!.ýý
я€

н Е а
оФ

F

о_ о_
rl

А
о

х9
>

,
а

tL-
о

оз
зYчха;х,ЁЕ

Q
J-).ox

я з э,х
Е

Е8Е,Ё
Еьнiýё
вх+

еiз
у Ё;,а

>
 tr

0.)

О
 .,.r

т-Фл
Ё.к

6)9
c,.l

d,A
Fc!
Ф

(.)

Ф

a\]
Tal
F'

a!
ф

Ф0J
_i

Fa!

z
ф

оc'i
(.'l

oia.l

!)с
оа.
Q

Fк'ндi)а.)

аLа

:'i\o9F.
ЕЕ8

;Ё
о

А>
з

=

к
*

аао=
ýб

х
>

, :с <
 Е

а.
ýsЁЁýх
<

э,i
Ф

Ао

д
*,6 Е я 9

>

Е Ё Ё F,а s
l-)<

l_*9+

ё ав i
п

Ё
оФ

=
Хttr

:ttхЧ
АЁЕх

:сýч!fФ
ý

Ф
:Е:цFiq

уdч(Jý(.)
Ф

liз(Jtх

=
 аь

9l
ý

хбJl_*9F
qвБнБ8
U

оцr-цtrl

F

х "aх

Е;*
Ф

;Y
оо.^

_ar
Ф

q)со

нь|*
о.о
aJj
ю

*Y:Еф
xFiJ
Ф

оl.
саЕф

:<
о- Ё- (J

л.i
oL-

;
я а,д

оLцtэq)iч\о

*:

оьaахб
Ц

 ЕrЭл
9 й:>
г: о 'i

'^
\

t
ао

--
s\o

F
>

оаа.

F<
)

зlr

0)E{ФФ0Jофа.ЕхЁФ:( \о

;(\]

,l:*.

!>
Е

ý я,9
:Ео;
:

trlл

ддЕ

Ф
чф

о.Q
ю

ю
..

Ф
э

Е=
9Еtr

XFb

н€
нч

o-F(J
л i.,oL-
й в.8о

ц ёý
ý

r6>

F
Е';1

еiýЁ
Ббц
" Е-Б

>

нYr{о
Ф

]iоо-

Е9.Я
чq1

Ел
a;ja

Е
цФ

кt
Ё +

.: л б
; л сr -д=
-Е

х t:ё
ý"ЕБr
oEiФ

if
a) ý

с
Ф

:аj

lJ. Ф
 о.ю

ю

(J>
trоо

оо-
\ооzБоF,E:t

о.ФE1
ФфFdЕ9хФl.сýово-ооюо

l.Slо.
|с6(\]cJо.о{-.

()а-ý{

(,LtJх|Ф\о0JE1q)aаФ

_*х
:с .с
.=

+
о

z
х:с
ооF{а_

Е
Ф

4
0J!
|)л

t

F.о
c!(в
(ý

\с)
qоtr.=
!

!a-
Х Е 8Х
л д >

.у
сd Ц

о-А

ý*ýБ
0Jцо=

*=

ч:Е
(5 о. i.

о

к'хх.А
{>

Ъ
у

ь --.: ý х
ýýЬЁ
эЕ=

:с
;:r::Ф

!l_:
хут

о Ы
-Ф

ц2-ол
ýý!l

кЁFs
Ё!Ф

й

н ёз
"

оЁэH
coF

dо;цо8-хяФ-

*ýар,
я i а}о
.5

0J к' _=
'л

()Lаlл:(!)

фо|lоо0)E{0.)
ФФtrа

(i

5(nl

о
о

\J
rl

Ф
 iE d o-:z

Lл Ф
 о /.\ .z

ý
id у

ц1 ,1

ý\о !-aU
2-Y,-д

э

,l a!
чс!
(\о
(.l о]
олN

а{

д\о
л!z
xO

J.эс]

=
Ф

х
Ja

В " Н

Е *,=
FýЕQ

эЕf,
io,:^

A9=
х в yY ф

 Е н
Е Ф

.9Z
9.!a

!_
ý\о t-

aч?
а.

>
 о ?

аЕ
о

аl
StБ

о

цr.адФ0)ФФ

-irз
-5,iE?

!r*;=
-:а

ý>
Ё;Ёо

Е ЁЕ Е gЁ
о

о.Ю

а al 'у
о- Е

о
;Y

i

IцяiiЕ
.l

Е
н

+

*l

Е Ё * *,Е
Е

j
ч

Ф

Ф

li
).

xlFFiJx
rЕЕЕt*
оq!йjЁ
х

х:
ý

>
,т

Ф
,хх.!+

о
о

Еъ йълt
iJ

х
>

9F

_

Р Е Е.в З
В

х
о

!
Ф

Li
Е

s Е 1€R
з

sч:
ýý

::Ф
!ё2i

.J)
l

:,
LJц

Ё
я,:

а

-Б
Ё=

3
.

Е*я
ц

FФ
:

ЕO
JFY

o_,i
о

о
Ed

н;
tr а39

у Ё
ё

ло
9

!
xL

U

Y
iA

o.1
сцЁ

о5
:Е_F-=

Еad
о:rк=

Ф
:Ё

9 i зеF
Е 5

.qбЁ+
tЕай

чz
о. aJ =

 бю
\о

(J tr >
 l

Ео
о

с

хоо.
о

ФО

a..l
:fлj
FK

lл

аюЕ^(Jx

z
<

t
(\

a]

(ýЕ;j
c.^

r
q o]
B.R

-.j

оосо aý Kl
q) tю

/-\
Ёý

зх
Б я,Ёо
ý

d
)<

\<
Е о.оа
2-у

а

дюЕ
o,t

Ф
х

va\

Ё(..]

F.(вF(.)

Еа)о.оl-оа

ýчз
Е

ЕЁ=
l<

ф

ýБЁЕЕ.
д =

 qз о. \о
a

9
0J ол

ý;
i ýg

о Б ýý
!..,\

tr а.о
х-,

л +
Q

 F 9ц
?:

Е о =
<

:Е
-:

2l1
*оЁ

хý
F

Е
*

9
_'__j r.

aЁ '.
.r

Е
j,\

il
9=

,ёхзЕ
-ЕtЁхю

д
d

Ф

;._
Ф

l

=

х
ъ'=

сaý ý t
d

Б
з:=

}.ЕF
оJY!<

>
э>

,

LJ
а_ iJ.

Y
о

iý.

Ет3(.r
о_Ф

xO
J

-Е
о.)

Q

аеа-

:о.)

ф

:х о
.о'

йqБ

й{g
trнь
оаЕ

ф
=

ьЁ9!Ф
tr

Ф
U

ё*

о
il

(J
F 5 ýл
9

Ею
*

цФ

оa\
F

л)ýгr
ý

d
!uч

t
o-(JL

!r ю

l-.
,,^

2
-

х.*

оE{L-

F.о.tr()ФcdФaз

ý
о

б
оз al

н Ё
чв

i
f

Ь
i,']

fr ý ьgJ
ё.g9) Е _

.а.
|Е re.

п
o;sz

Е
Er()

.:

з - з g,;
ЕН

)ý9

Ф
эьг

l_!=
;_дчоl;rý
0JEбfý
=

лу;:с
q4ý

:г d
Ц

пЁ}ýх
о;2

r
dл

-
l-

z
=

Вtл

(J о.х
о

ot

ocd
д

o-
d] a

q>
\dч

9 х ýЕ
й

оо-
о-

\J
ю

>

ii
л

о бх
oi

х-rtrх
(.) Ё-

lJ
*ё

о х
.0ё

9 h

.п,=
 () а

()()ýFl
ýоl.6:?
r А9

>
.*

^
оs^

л
йдlФ

Y
s gЕ:

Е
l;

F
Э

F
dj

х=

aj:
а

-:
>

, l_
lJ.

се

Е(Фо

ý4о(,

0)о;i

Ф

ФaJ;:
_Ф

tr

z
оa(\

о\(\

УТВЕРЖДЕН

распоряжением министерства
образования Иркутской области
от Г"tсоое JO|J l.Ng ГТ-ЙБ,rць

-/
Состав координационной группы управления деятельностью по введению
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов
начаJIьного общего и основного общего образования в Иркутской области

Краснова Наталья Кимовна, заместитель министра образования
Иркутской области;

Урбанович Инна Александровна, начzшьник управления общего и

дополнительного образования министерства образования Иркутской области;
Фирстова Виктория Анатольевна, начаJIьник отдела общего и

дошкольного образования министерства образования Иркутской области;
Малых Татьяна АлександровЕа, к.п.н. заместитель директора ГАУ ДПО

ИРО;
Валюшина Наталья Михайловна, к.п.н., заведующий кафелрой

социал ьно-гуманитарных дисциплин (иностранные языки);
Митюкова Татьяна Анатольевна, старший преподаватель кафедры

социально-ryманитарных дисциплин (русский язык и литература, родной язык
и родная литераryра);

Брянскм Наталья Леонидовна, к.ист.н. доцент кафедры соци€}льно-

гуманитарных дисциплин (общественно-научные предметы);
Казарина Вера Викторовна, к.п.н., заведующий кафелрой естественно-

математических дисциплин (математика и информатика);
казанцева Марина Викторовна, к.хим.н. доцент кафедры естественно-

математических дисциплин (естественнонаучные предметы);
Бабинцева Людмила Николаевна, к.псих.н., заведующий кафедрой

начаJlьногО и дошкольнОго образованИя (начальное общее образование);

иванова ольга Васильевна, старший преподаватель кафедры начаJlьного

и дошкольного образования (начальное общее образование);
Тихомирова Мария Олеговна, старший преподаватель кафедры

начаJlьного и дошкольного образования (начальное общее образование),